
 

 

  A.O. POLIZIA MUNICIPALE

  COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 944 del 28-05-2015

OGGETTO: MODIFICA CONTRATTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DELLE AREE
DI SOSTA A PAGAMENTO - CIG 5298918576.
 

IL RESPONSABILE DELL’A.O. POLIZIA MUNICIPALE

PREMESSO CHE:

-          con decreto del Sindaco n.68 del 29 settembre 2014 vengono attribuiti gli incarichi
dirigenziali;

-          con determinazione dirigenziale n.1709 del 10.10.2014 è stata data la titolarità della A.O.
Polizia Municipale;

-          con deliberazione di Giunta comunale n.237/2014 sono state individuate le funzioni
dell’Area Organizzativa Polizia Municipale;

-          ai sensi dell’art. 10 D.Lgs 163/2006, il Responsabile Unico del Procedimento è individuato
nel firmatario della presente determinazione, quale responsabile dell’A.O. Dott. Luigi
Giordano;
-          ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 le spese da poter effettuare per ciascun
intervento non possono essere superiori mensilmente ad 1/12 delle somme previste nell’ultimo
bilancio deliberato;

-          ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 65/89, convertito in L. n. 155/89, in  gestione provvisoria, non
può essere impegnato più del 50% dello stanziamento definitivo dell’anno precedente;
-          il  Decreto Ministeriale 13 maggio 2015 con il quale  viene  differito al 30 luglio 2015 il
termine per la deliberazione da parte degli Enti Locali  del bilancio di previsione per l’anno
2015;

VISTO il contratto stipulato in data 22.05.2014 con la ditta NIVI CREDIT s.r.l. con sede in Firenze per
la gestione del servizio delle aree di sosta a pagamento;

VISTO l'art.10 del capitolato speciale il quale stabilisce “Prima dell’installazione, l’aggiudicatario è
tenuto a redigere un progetto sul posizionamento del sistema tecnologico fornito e sulla segnaletica
nelle aree di sosta, da presentare all’A.O. Polizia Municipale ed all’Area Trasporti e Infrastrutture
Viarie che lo esamineranno ai fini dell’autorizzazione;

VISTA la presentazione dei progetti della Ditta Nivi Credit srl, acquisiti con nota prot.n.18456 del
27.06.2014;

VISTO che l'Ing. Sergio Borracchini, Dirigente del Servizio Gestione del Territorio, lettera acquisita
nel mese di settembre dell'anno 2014, ha espresso parere contrario soltanto per le aree pavimentate in
pietra o in altra materiale di particolare pregio (leggi p.zza del Grano);

VISTO che la Sopraintendenza per i beni Architettonici per la Provincia di Pistoia, lettera acquisita con



nota prot.n.27143 del 29.09.2014, ha espresso parere contrario agli interventi di delimitazione degli
stalli di sosta con strisce colorate, individuazione degli stalli di sosta con numeri colorati, carotaggio di
pavimentazione stradali in pietra nelle seguenti strade: piazza Mazzini, piazza del Grano, piazza
Obizzi, via Turini;

CONSIDERATO che a seguito di numerosi incontri tra l'Amministrazione Comunale di Pescia e la
ditta Nivi Credit srl si è raggiunto un accordo per modificare il suddetto contratto al fine di tutelare sia
l'interesse pubblico di perseguire il miglioramento della gestione dei parcheggi a pagamento sia
l'interesse della ditta al mantenimento della gestione degli stalli di sosta anche nelle strade oggetto del
suddetto parere;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.169 del 26.05.2015 che nel prendo atto del suddetto
accordo ha modificato sia la tariffa in Piazza Mazzini che l’individuazione degli stalli di sosta a
pagamento in alcune strade;

ATTESO il parere del Dirigente del Servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis TUEL 267/2000 e
dell’art.3 comma 3 del regolamento sui controlli interni;

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà efficace con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria del responsabile dei servizi finanziari reso ai sensi
dell’art.151 comma 4 del T.U.E.L.267/2000;

DETERMINA

a)      Di approvare l’allegato schema di contratto, da stipulare nella forma della scrittura privata
autenticata, per formarne parte integrante e sostanziale e per meglio definire e disciplinare i rapporti
fra la ditta NIVI CREDIT s.r.l. con sede legale in Firenze ed il Comune di Pescia.

b)      Di modificare la determinazione n.752 del 06.05.2014 (già modificata dalla determinazione
n.1456 del 29.08.2014) nel modo seguente:

1)         di impegnare a favore della ditta NIVI CREDIT s.r.l. la somma di € 30.000,00 I.V.A.
compresa, per l’anno 2015 dal 01.09.2015;

2)         di dichiarare conseguentemente le economie 2014 e 2015 rispetto agli impegni assunti
nell’anno 2013;

3)         di prenotare la somma annuale di € 104.194,00 IVA compresa negli anni 2016-2017con
imputazione nel bilancio pluriennale di competenza;

4)         di rinviare l’impegno della somma annuale di € 104.194,00 IVA compresa negli anni
2018-2019 e la somma di € 69.463,00 nell’anno 2020;

c)      Di inviare copia della presente determinazione al Dirigente Servizio Affari Generali per gli
adempimenti attinenti alla stipula del contratto, autorizzando lo stesso ad apportare allo schema
contrattuale le eventuali variazioni formali ritenute necessarie.

d)    Di evidenziare che la presente determinazione, ai sensi dell’art.11 comma 7 D.Lgs. n.163/2006,
non equivale ad accettazione dell’offerta, costituendosi il vincolo obbligatorio per la stazione
appaltante  solo con la stipula del contratto.

e)     Di dichiarare ai sensi del combinato disposto dell’art.26 comma 3 bis L.488/99 e degli artt.47 e
ss. del D.P.R.445/2000, nella consapevolezza delle responsabilità penali in caso di dichiarazioni
mendaci o falsità in atti, che per la conclusione del contratto di cui alla presente determinazione
sono state rispettate le procedure di cui al comma 3 dell’art.26 della L.488/99.

f)       Di dare atto che, a prestazione eseguita e controllata, si procederà  alla liquidazione delle
relative fatture mediante adozione di apposita determinazione, nei limiti comunque dell’impegno di
cui al presente atto.

g)      Di informare la ditta affidataria che le fatture che verranno emesse quale corrispettivo per il



servizio reso dovranno obbligatoriamente fare riferimento alla presente determinazione di impegno
e al codice IPA JQI2XS, a norma dell’art. 191 c.1 D.Lgs. n.267/2000.

h)      Di trasmettere copia della presente determinazione, ai sensi dei commi 3 bis e 4 dell’art. 26
della L.488/2000 ai servizi di controllo interno dell’Ente.

i)        Di dare atto che, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs 33/2013 al presente provvedimento verrà data
pubblicità mediante pubblicazione sul sito internet comunale nell’apposita sezione “bandi”.     

                                                                                           Il Responsabile
                                                                             Comandante - Dr. Luigi Giordano   
          

Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell'art. 3 del Regolamento sui
controlli interni (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013) esprimo
parere favorevole.

Pescia _________________                                              

                                                                                             IL DIRIGENTEDEL SERVIZIO
                         D.ssa Stefania Baldi

L’atto è firmato in originale.


